<УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК ЦЕНТР ФОТОХИМИИ РАН>

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого Совета ЦФ РАН

22.09.2010

Москва

№ 13
	Зам. председателя –
	Громов С. П.

	Секретарь –
	Чебунькова А. В.

	Присутствовали:
	12 из 22 членов Ученого совета (список прилагается) Прил. 1.

Повестка дня:

1. О ходе исследований по проектам РФФИ, промежуточные отчеты.
Докладчики: руководители проектов - Чибисов А.К., Лебедев-Степанов П.В., Барачевский В.А., Дмитриева С.Н., Громов С.П., Багатурьянц А.А., Лившиц В.А.
2. О ходе работ по Государственному контракту № 02.513.12.3056 (4 этап, заключительный), рассмотрение представленного отчета.
Докладчик: ответственный исполнитель Ионов Д.С.
1. СЛУШАЛИ:

Руководителей проектов Чибисова А.К., Лебедева-Степанова П.В., Барачевского В.А., Дмитриеву С.Н., Громова С.П., Багатурьянца А.А., Лившица В.А. – отчеты по проектам РФФИ за 2010 г. (краткие доклады прилагаются).

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить отчеты по следующим проектам РФФИ:

1. Проект РФФИ 09-03-00170 «Фотоника молекулярных и наноразмерных систем на основе органических красителей как сенсибилизаторов окислительно-восстановительных реакций», рук. Чибисов А.К.;

2. Проект РФФИ 09-03-12117-офи_м «Разработка принципов создания наноструктурированых центрально-симметричных микроконструкций с анизотропными физико-химическими свойствами», отв. рук. Лебедев-Степанов П.В.;
3. Проект РФФИ 10-03-01039-а «Явления тепломассопереноса в процессах самосборки в испаряющейся капле коллоидного раствора», отв. рук. Лебедев-Степанов П.В.;
4. Проект РФФИ 08-03-00660а «Наночастицы с фотохромным покрытием и системы на их основе», рук. Барачевский В.А.;
5. Проект РФФИ 10-03-90023-Бел-а «Фотохромные переключатели на основе нанокомпозитных систем», рук. Барачевский В.А.;
6. Проект РФФИ 09-03-00429 «Новые трансформации макроцикла бензокраун-эфиров: синтез, cтруктура и комплексообразование бензоазакраун-соединений и светочувствительных производных на их основе», рук. Дмитриева С.Н.
7. Проект РФФИ 09-03-00638 «Светочувствительные молекулярные машины и устройства на основе кавитандов: синтез компонентов, самосборка в наноразмерные супрамолекулярные комплексы и их фотоиндуцированные превращения», рук. Громов С.П.;
8. Проект РФФИ 09-03-00993 «Квантово - химическое исследование органических \ неорганических гибридных наносистем», рук. Багатурьянц А.А.;
9. Проект РФФИ 10-03-01166а «Молекулярное узнавание и детектирование биологически активных молекул циклодекстриновыми рецепторами на межфазных границах», рук. Лившиц В.А.;

2. СЛУШАЛИ:

Ионов Д.С. - Отчет о выполнении четвертого этапа по теме: «Проведение дополнительных исследований, обобщение и оценка результатов исследований» научно-исследовательской работы по государственному контракту № 02.513.12.3056 от 1 июня 2009 г. «Разработка высокочувствительных сенсорных материалов и малогабаритных оптических сенсорных устройств для детектирования фумигантов с участием научных организаций Нидерландов», представленный на рассмотрение Ученого совета в соответствии с планом работ ЦФ РАН с целью определения возможности предъявления результатов работы к приемке (краткий доклад прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Четвертый этап по теме: «Проведение дополнительных исследований, обобщение и оценка результатов исследований» научно-исследовательской работы, проводимой по государственному контракту № 02.513.12.3056 от 1 июня 2009 г., выполнен полностью, в установленные календарным планом сроки и удовлетворяет всем требованиям технического задания. Состав, комплектность и оформление предъявленной отчетной документации соответствует требованиям нормативной документации.

2.2. Одобрить результаты работ по четвертому этапу контракта и рекомендовать их к предъявлению Заказчику.
	Зам. председателя Ученого Совета

ЦФ РАН, чл.-корр. РАН

	__________________
	Громов С. П.

	Ученый секретарь ЦФ РАН

к.х.н.

	__________________
	Чебунькова А. В.

Приложение 1

Список присутствовавших на заседании Ученого совета ЦФ РАН

22.09.2010 г.
Члены Ученого совета: Авакян В.Г., Багатурьянц А.А., Барачевский В.А., Ведерников А.И., Громов С.П., Иванов А.А., Лебедев-Степанов П.В., Лившиц В.А., Маркелов В.П., Сажников В.А., Чебунькова А.В., Чибисов А.К.
2